[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2006 г.
                                      № 38

г. Цимлянск

О координационном комитете

содействия занятости населения
          В соответствии со ст. 20 Закона Российской  Федерации “О  занятости населения в Российской Федерации” от 19.04.91г. № 1032-1, с целью выработки  согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения в Цимлянском районе и в связи с кадровыми изменениями

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить районный координационный комитет содействия занятости населения, согласно приложению №1.

2.Утвердить положение о Координационном комитете содействия занятости населения Цимлянского района, согласно приложению №2.

3. Постановление Главы Администрации района от 25.04.2005г. №446 «О координационном комитете содействия занятости населения», считать утратившим силу с момента подписания настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Семенова Г.В.

   Глава Администрации района                                                     Г.А.Климов

Постановление вносит
ГУ ЦЗН Цимлянского района

                                                                     Приложение № 1

к постановлению

Администрации района
от  09.02.2006г. № 38
Состав

Координационного комитета содействия занятости

населения Цимлянского района

Семенов Г.В.         – заместитель Главы Администрации района, председатель комитета;
Булатникова Г.Г.   - директор ГУ ЦЗН Цимлянского района, зам. председателя комитета;
Илющенко С.А.     – ведущий инспектор ГУ ЦЗН Цимлянского района, секретарь комитета.
Члены комитета:

Данченко Н.Н.   – председатель районного Совета женщин (по согласованию);
Шевченко А.И.  -  председатель районного общества  инвалидов (по согласованию);
Каплина Т.П.      -  зав. отделом социальной защиты населения (по согласованию);
Карташова Р.С.-  председатель РК профсоюза работников госучреждений (по согласованию);
Малая Л.В.        -  зав. отделом социальных проблем  газеты  “Придонье”  (по согласованию);
Булавин В.И.     -  зам. начальника МОБ (по согласованию);
Горук Н.А.         -  ведущий специалист отдела образования (по согласованию);
Тищенко Н.И.   – заведующий отделом социально-экономического  прогнозирования

                               (по согласованию);
Киселев А.И.    – председатель союза работодателей Цимлянского района (по согласованию);
Пестракович И.Б. - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних

                                 (по согласованию);
Кузнецов В.А.      – генеральный директор ЗАО им. Ленина (по согласованию);
Подскребалин А.Е.– глава администрации Лозновского сельского поселения

                                 (по согласованию).
       Верно: и.о. управляющего делами                                                           А.В. Назаров
Приложение № 2

к постановлению

Администрации района

от 09.02.2006 г. № 38

П О Л О Ж Е Н И Е

о Координационном комитете содействия занятости

населения Цимлянского района

1.
ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.
Координационный комитет содействия занятости населения (в дальнейшем Комитет)  создается в соответствии со статьей 20 закона РФ “О занятости населения в РФ” от 19.04.91 № 1032-1 с целью выработки согласованных решений по определению и осуществлению на территории Цимлянского района политики занятости населения.

1.2.
Комитет формируется из представителей  профессиональных союзов, общественных организаций, представляющих интересы граждан, ассоциаций и других объединений работодателей, работников службы занятости и утверждается постановлением  Администрации района.

1.3.
Организация и порядок работы определяется членами Комитета.

1.4.
В своей деятельности  Комитет  руководствуется  законодательством РФ о занятости, труде, профсоюзах, Гражданским Кодексом РФ, другими нормативными документами, действующими на  территории  Российской Федерации и настоящим Положением.

1.5
Деятельность Комитета осуществляется на общественных  началах.

2. ЗАДАЧИ КОМИТЕТА

2.1. Координация деятельности профессиональных союзов, ассоциаций (союзов)  работодателей, органов службы занятости  населения  и общественных организаций, представляющих интересы различных категорий трудоспособных граждан в области занятости и социальной защиты населения от безработицы и ее последствий.

2.2. Разработка согласованных предложений по основным  направлениям и  приоритетам политики занятости населения, а также о неотложных мерах по стабилизации и регулированию состояния занятости и рынка труда для внесения их на рассмотрение Администрации, представительных органов власти в рамках проектов и основных  направлений содействия занятости населения.

3. ФУНКЦИИ КОМИТЕТА

3.1.
Формирует структурные подразделения Комитета по отдельным направлениям своей деятельности.

3.2.
Рассматривает  состояние рынка труда и предложения службы занятости населения, профсоюзов и общественных организаций по  вопросам обеспечения занятости населения Цимлянского района и его социальной защиты от безработицы и ее последствий.

3.3.
Подготавливает предложения по вопросам трудовой занятости и социальной защиты конкретных категорий трудоспособного населения для включения  их в проекты районных программ защиты населения района рассматривает проекты этой программы и ход ее реализации.

3.4. Подготавливает   предложения  по  вопросам  использования средств Фонда занятости населения.

3.5.
Разрабатывает предложения об экстренных мерах по стабилизации занятости и трудоустройству конкретных  категорий  трудоспособного населения, в том числе:

· о переносе сроков или временном прекращении реализации  мероприятий, связанных с   высвобождением   работников  на  отдельных предприятиях,  организациях;

· о  квотировании  рабочих  мест  на  предприятиях  для граждан, особо нуждающихся в социальной защите;

· об  оказании  дополнительной  материальной  помощи работникам, высвобожденным из предприятий, сверх размеров, установленных законодательством за   счет   средств   работодателей   или   других источников;

· об обеспечении профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации высвобожденных работников и имеющих затруднения в трудоустройстве;

· об определении конкретных видов и объемов оплачиваемых  общественных работ.

3.6.
Рассматривает обращения  работодателей, профсоюзных  органов, общественных организаций по конкретным вопросам занятости, входящим в компетенцию Комитета.

3.7.
Вырабатывает  рекомендации профсоюзным организациям и работодателям о включении в коллективные договоры мер по обеспечению занятости граждан  и  повышении  их конкурентоспособности на рынке труда.

3.8
Организует  проведение  совещаний  по вопросам ,входящим в компетенцию Комитета.

     3.9.
Заслушивает  сообщения  профсоюзных органов, работодателей

центра занятости района о результатах их деятельности по  вопросам занятости.

4. ПРАВА КОМИТЕТА

4.1
Права Комитета, как представительного коллегиального органа, формируемого на общественных началах, определяются законом РФ “О занятости населения в РФ” от 19.04.91 № 1032-1 и реализуются через:
· участие в разработке региональной программы  содействия занятости, в выработке мер по предотвращению безработицы и социальной защиты от ее последствий;

· получение  от службы занятости текущей и аналитической информации по вопросам занятости населения;

· внесение  предложений  по  вопросам занятости для последующей реализации в

      представительных органах власти, Администрации, профсоюзных органах, союзах

      работодателей, службе занятости.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИТЕТА

5.1.
Комитет работает по плану, подготавливаемому секретарем и утвержденному на заседании Комитета.

5.2.
Заседания и решения Комитета оформляются протоколом. Ответственность за ведение протокола возлагается на секретаря.

5.3.
Решение Комитета считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 постоянных членов Комитета.

5.4. На заседания Комитета могут приглашаться заинтересованные участники по обсуждаемым вопросам с правом  совещательного  голоса или наблюдателя.

5.5.
Заседания Комитета проводятся по мере необходимости.

5.6.
Робота  Комитета освещается в средствах массовой информации.

5.7.
Внесение  изменений  в настоящее Положение осуществляется по решению Комитета.

       Верно: и.о. управляющего делами                                                           А.В. Назаров